
Zarz�dzenie Nr 380 (14) 12

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 23 stycznia 2012 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyra�enia opinii przez Gminn� Rad�

Działalno�ci Po�ytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały

Rady Miasta Piły w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji

uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem

prowadz�cym jest Gmina Piła

Na podstawie  art.  30  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorz�dzie

gminnym  (Dz.U.  z 2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  ze  zm)  oraz  §  1  pkt  2  zał�cznika

do Uchwały Nr VII/62/11 Rady Miasta Piły z  dnia 29 marca 2011 roku w sprawie

okre�lenia  trybu  powoływania  członków oraz  organizacji  i  trybu  działania  Gminnej

Rady Działalno�ci Po�ytku Publicznego Miasta Piły, Prezydent Miasta Piły zarz�dza,

co nast�puje:

§ 1.1. Postanawia si� przeprowadzi� konsultacje w celu wyra�enia opinii przez

Gminn� Rad� Działalno�ci Po�ytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu

Uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  lokalnego  programu  wspierania  edukacji

uzdolnionych  uczniów  szkół  podstawowych  i  gimnazjów,  dla  których  organem

prowadz�cym jest Gmina Piła.

2. Projekt Uchwały Rady Miasta Piły w sprawie lokalnego programu wspierania

edukacji  uzdolnionych  uczniów  szkół  podstawowych  i  gimnazjów,  dla  których

organem  prowadz�cym  jest  Gmina  Piła,  b�d�cy  przedmiotem  konsultacji,  stanowi

zał�cznik do zarz�dzenia.

§ 2.1. Termin rozpocz�cia konsultacji ustala si� na dzie� 25 stycznia 2012 r.

2. Termin zako�czenia konsultacji ustala si� na dzie� 08 lutego 2012 r.

§  3.  Nieprzedstawienie  opinii  w  wyznaczonym  terminie  konsultacji  jest

równoznaczne z rezygnacj� z prawa jej wyra�enia.

§ 4. W celu przeprowadzenia konsultacji i wyra�enia opinii przez Gminn� Rad�

Działalno�ci  Po�ytku  Publicznego  Miasta  Piły,  zostanie  przekazany  Radzie  projekt



uchwały, o którym mowa w § 1.1. zarz�dzenia w wersji papierowej i elektronicznej.

§  5.  Komórk�  organizacyjn�  Urz�du  Miasta  Piły  odpowiedzialn�

za przygotowanie  i  przeprowadzenie  konsultacji  jest  Wydział  O�wiaty,  Kultury

i Sportu.

§  6.  Wykonanie  zarz�dzenia  powierza  si�  Dyrektorowi  Wydziału  O�wiaty,

Kultury i Sportu.

§  7.  Zarz�dzenie  obowi�zuje  z  dniem  podj�cia  i  podlega  zamieszczeniu

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urz�du Miasta Piły.

PREZYDENT MIASTA PIŁY

Piotr Głowski



Zał�cznik do Zarz�dzenia Nr 380 (14) 12

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 23 stycznia 2012 r.

PROJEKT 

   Uchwała Nr ..............

Rady Miasta Piły

    z dnia .......................

w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół

podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadz�cym jest Gmina Piła

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zwi�zku z art. 7 ust. 1 pkt. 8  ustawy z dnia 8

marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (j.t. Dz. U.  z 2001r. Nr 142, poz. 1591; zm. 2002 r. Dz.

U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; zm. 2003r.

Dz. U. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z. 2004r. Dz. U. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167

poz. 1759, Dz.U. z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, Dz.U. z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181

poz. 1337, Dz.U. z 2007r. Nr 48 poz. 327, nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, Dz.U.  z 2008r. Nr 180

poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, Dz.U. z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, Dz.U. z 2010r. Nr 28

poz. 142 , Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, Dz.U. z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz.

679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 ) oraz art. 90t ust. 1 pkt. 2, ust. 2 i ust. 4

ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991r. o systemie o�wiaty (j.t. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, zm. Nr 273

poz. 2703, zm. Nr 281 poz. 2781; Dz. U.z 2005r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr

131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104; Dz.U. z 2006r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532,

Nr 227 poz. 1658; Dz.U. z 2007r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr

180 poz. 1280, Nr 181 poz. 1292; Dz.U. z 2008r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370 i Nr

235, poz. 1618; Dz.U. z 2009r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 157 poz. 1241, Nr 219

poz. 1705; Dz.U. z 2010r. Nr 44 poz. 250, Nr 54 poz. 320, Nr 127 poz. 857, Nr 148 poz. 991 oraz Dz.U.

z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206 )

Rada Miasta Piły uchwala, co nast�puje:

§ 1. Uchwala si� lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów

szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadz�cym jest Gmina Piła,

stanowi�cy zał�cznik do niniejszej uchwały.



§ 2. Na realizacj� zadania przeznacza si� �rodki własne Miasta Piły.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza si� Prezydentowi Miasta Piły.

§ 4. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urz�dowym Województwa Wielkopolskiego.



zał�cznik do Uchwały Nr ..............

Rady Miasta Piły 

z dnia ................... 2012 r. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych

i gimnazjów, dla których organem prowadz�cym jest Gmina Piła

Rozdział I

   Cele i formy realizacji

§  1.1. Lokalny  program  wspierania  uczniów  uzdolnionych,  zwany  dalej

„programem”,  skierowany jest  do  szczególnie  uzdolnionych  uczniów klas  IV –  VI

szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadz�cym jest Gmina Piła. 

2. Celem wspierania jest:

1) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych, których wiedza i osi�gni�cia

wykraczaj� poza wymagania programowe,

2) zach�canie  uczniów  do  reprezentowania  i  promocji  Miasta  Piły

w konkursach i olimpiadach,

3) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywno�ci uczniów,

4) stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczno�ci uczniowskiej,

3. Form� realizacji wspierania uczniów jest ustanowienie nagrody za wyniki w nauce

i szczególne osi�gni�cia naukowe, zwan� dalej „nagrod�”.

Rozdział II

    Kryteria, tryb i zasady przyznawania nagrody

§ 2.1. Warunkiem ubiegania si� o nagrod� jest spełnienie przez ucznia ł�cznie

nast�puj�cych  kryteriów (uwzgl�dniaj�cych  wyniki  czerwcowej  promocji  uzyskanej

w roku szkolnym, w którym składany jest wniosek):

1) uzyskanie �redniej ocen rocznych z obowi�zkowych i dodatkowych zaj��

edukacyjnych nie mniejszej ni� 5,50 w szkole podstawowej i nie mniejszej



ni� 5,30 w gimnazjum,

2) wzorowa roczna ocena zachowania,

3) wykazanie  si�  co  najmniej  jednym  szczególnym,  indywidualnym

osi�gni�ciem (z  wykluczeniem sukcesów  sportowych),  takim  jak  zaj�cie

odpowiedniego  miejsca  w  olimpiadach,  turniejach,  konkursach

interdyscyplinarnych lub przedmiotowych na szczeblu:

a. miejskim,  obj�tym  patronatem Prezydenta  Miasta  Piły  –  od  I  do  III

miejsca lub uzyskanie tytułu laureata,

b. powiatowym, organizowanym przez jednostki samorz�du terytorialnego

– od I do VI miejsca lub uzyskanie tytułu laureata,

c. rejonowym,  organizowanym  przez  Kuratorium O�wiaty,  Ministerstwo

Edukacji Narodowej lub Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski

– od I do IX miejsca lub uzyskanie tytułu laureata,

d. wojewódzkim, organizowanym przez Kuratorium O�wiaty, Ministerstwo

Edukacji Narodowej lub Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski

– od I do XII miejsca lub uzyskanie tytułu laureata,

e. ogólnopolskim,  organizowanym  przez  Kuratorium  O�wiaty  lub

Ministerstwo Edukacji Narodowej – od I do XV miejsca lub uzyskanie

tytułu laureata.

§ 3. W sytuacji,  kiedy ucze�  wykazuje szczególne uzdolnienia potwierdzone

odpowiednimi dokumentami, a nie spełnia wszystkich warunków wymienionych w § 2,

Prezydent Miasta Piły mo�e przyzna� nagrod� poza kryteriami.

§  4.1. Wniosek  o  nagrod�  zgłasza  dyrektor  szkoły,  po  wcze�niejszym

zaopiniowaniu przez Rad� Pedagogiczn�, na wniosek wychowawcy ucznia lub innego

nauczyciela, po uzyskaniu zgody rodzica ucznia lub przedstawiciela ustawowego.

2. Wzór wniosku stanowi zał�cznik do programu.

3. Wnioski o przyznanie nagrody składa si� do Kancelarii Głównej Urz�du Miasta Piły

do 05 lipca ka�dego roku.

4. Do wniosku nale�y doł�czy�:

1) kopi� �wiadectwa szkolnego,

2) dokumenty potwierdzaj�ce osi�gni�cia naukowe,  wynikaj�ce z §  2  pkt 1

lit. 3).

5. Wszystkie kopie dokumentów winny by� potwierdzone za zgodno�� z oryginałem

zgodnie z art. 76a § 2 k.p.a.

6. Wnioski niekompletne, niespełniaj�ce kryteriów, jak równie� wymogów formalnych



okre�lonych w programie oraz zło�one po terminie nie b�d� rozpatrywane.

§ 5.1.  Wst�pn�  weryfikacj�  zło�onego wniosku dokonuje dyrektor  Wydziału

O�wiaty,  Kultury i  Sportu,  przekazuj�c  kompletny i  spełniaj�cy wszystkie  wymogi

wniosek Prezydentowi Miasta Piły.

2.  Nagrod�  przyznaje  Prezydenta  Miasta  Piły  jednorazowo  w  formie  �wiadczenia

pieni��nego w drodze decyzji administracyjnej.

§  6.  1.  Wysoko��  nagrody  uzale�niona  jest  od  �rodków  finansowych

zaplanowanych  w  bud�ecie  Miasta  Piły  oraz  ilo�ci  zło�onych  wniosków  i  mo�e

wynosi� od 400,00 zł do 1 500,00 zł.

2.  Nagroda  b�dzie  przekazana  na  rachunek  wskazany  we  wniosku  lub  zostanie

wypłacona  w  kasie  Urz�du  Miasta  Piły  przedstawicielowi  ustawowemu  ucznia

do 31 sierpnia danego roku. 

Rozdział III

  Postanowienia ko�cowe

§ 7.1. Zło�enie wniosku o przyznanie nagrody jest równoznaczne z akceptacj�

niniejszego regulaminu.

2. Informacj� o przyznanej nagrodzie podaje si� do publicznej wiadomo�ci na tablicy

ogłosze� Urz�du Miasta Piły, jak równie� na stronie www.pila.pl.

3. Ka�dy ucze�, któremu została przyznana nagroda Prezydenta Miasta Piły otrzymuje

dyplom w czasie miejskiej inauguracji roku szkolnego lub podczas innej wrze�niowej

uroczysto�ci.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza si� Prezydentowi Miasta Piły.

§  9. Uchwała  wchodzi  w  �ycie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia

w Dzienniku Urz�dowym Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie

do Uchwały Nr .....................

Rady Miasta Piły

z dnia .......................

w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół

podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadz�cym jest Gmina Piła

Zgodnie z art.  90t ust.  1 pkt 2 ustawy o systemie o�wiaty (Dz.U. Z 2004 r.

Nr 256,  poz.  2572 ze  zmianami)  jednostki  samorz�du terytorialnego  mog�  tworzy�

regionalne lub lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzie�y.

Gmina  Piła  uznała,  i�  nale�y  wyró�ni�  wybitnie  uzdolnionych,  aktywnych,

otwartych na wiedz�  uczniów,  którzy stwarzaj�  pozytywne wzorce dla społeczno�ci

uczniowskiej, jak równie�  reprezentuj� i promuj� swoj�  miejscowo��  poprzez udział

w ró�nych konkursach, olimpiadach. Celem programu jest tak�e pobudzanie uczniów

do szerokiego zgł�biania meandrów wiedzy, rozwijania samodzielnego doskonalenia

i poszerzania  umiej�tno�ci  oraz  doprowadzenie  do  wzrostu  aspiracji  edukacyjnych

młodych ludzi ucz�cych si�  w szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych

przez Gmin� Piła.

W zwi�zku z powy�szym podj�cie uchwały jest uzasadnione.



Zał�cznik  do Lokalnego program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół

podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadz�cym jest Gmina Piła

WNIOSEK

O PRZYZNANIE NAGRODY PREZYDENTA MIASTA PIŁY

W RAMACH LOKALNEGO PROGRAMU WSPIERANIA EDUKACJI

UZDOLNIONYCH UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I GIMNAZJÓW, DLA

KTÓRYCH ORGANEM PROWADZ�CYM JEST GMINA PIŁA

ZA ROK SZKOLNY .....................................

CZ��� A (wypełnia rodzic/ustawowy opiekun ucznia)

I. Dane osobowe ucznia

Nazwisko

Imiona

Data i miejsce urodzenia

PESEL

Imi� i nazwisko ojca

Imi� i nazwisko matki

II. Adres zamieszkania/zameldowania ucznia

Kod pocztowy, miejscowo�� -

Ulica, nr domu/nr mieszkania

III. Dane do korespondencji rodzica/opiekuna ustawowego ucznia

Nazwisko i imi�

Kod pocztowy, miejscowo�� -

Ulica, nr domu/nr mieszkania

Nr telefonu



IV. Forma wypłaty nagrody (wypełni� wła�ciwe pola)

Nazwisko i imi� wła�ciciela

rachunku bankowego

Numer rachunku bankowego

Wypłata w kasie Urz�du

Miasta Piły

Wyra�am zgod�  na przetwarzanie moich danych osobowych dotycz�cych informacji

o rachunku bankowym w celu wypłaty nagrody.

............................................ ............................................

Miejscowo��, data Podpis wła�ciciela rachunku bankowego

V. O�wiadczenia

Wyra�am  zgod�  na  przetwarzanie  danych  osobowych  zawartych  we  wniosku

na potrzeby przyznania,  wypłaty nagrody i  podania  do  publicznej  wiadomo�ci  oraz

o�wiadczam, �e dane zawarte w cz��ci A wniosku s� zgodne ze stanem faktycznym.

Ponadto o�wiadczam, �e zapoznałam/em si� z tre�ci� Lokalnego programu wspierania

edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem

prowadz�cym jest Gmina Piła i akceptuj� jego zapisy.

......................................... ..................................................

Miejscowo��, data Podpis rodzica/opiekuna ustawowego ucznia



CZ��� B (wypełnia dyrektor szkoły)

I. Informacje o szkole

Nazwa zespołu
Piecz�tka szkoły

Nazwa szkoły

Typ szkoły*

Klasa (rok nauki)

Rok szkolny

Nazwa i adres szkoły, do której zamierza ucz�szcza� ucze�

w nast�pnym roku szkolnym**

II. Kryteria przyznania nagrody Prezydenta Miasta Piły

�rednia ocen rocznych

Roczna ocena zachowania

Szczególne osi�gni�cie/a (nazwa

olimpiady, konkursu, turnieju; poziom;

miejsce.)

Data

*np.: szkoła podstawowa, gimnazjum

** dotyczy uczniów ostatnich klas szkoły podstawowej i gimnazjum



III.  Opinia  dyrektora  szkoły  (ze  szczególnym  uwzgl	dnieniem  aktywno�ci

i zaanga
owania ucznia w 
ycie szkoły lub społeczno�ci lokalnej):

............................................................................................................................................

............................................................................................................................................

............................................................................................................................................

............................................................................................................................................

............................................................................................................................................

............................................................................................................................................

............................................................................................................................................

............................................................................................................................................

............................................................................................................................................

............................................................................................................................................

............................................................................................................................................

IV. Pozytywna opinia rady pedagogicznej z dnia .........................................................

............................................................................................................................................

Wnioskuj	 o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta Piły. Do wniosku doł�czam

dokumenty potwierdzaj�ce opisane osi�gni	cia.

.....................................................................

Piecz�� i podpis dyrektora szkoły

Uprzedzony/a  o  tre�ci  art.  233  §  1  kodeksu  karnego,  potwierdzam własnor�cznym

podpisem prawdziwo�� danych zamieszczonych we wniosku.

........................................... .....................................................................

Miejscowo��, data Piecz�� i podpis dyrektora szkoły


